
09347680714

3 سه شنبه 8 آبان 1403، 25  ربیع الثانی 1446 ، 29 اکتبر 2024، شماره 4578 ، صفحه

   

  اخيرا در خبري به نقل از ریيس محترم قوه قضائيه  که در خبرگزاری ها و ســایت 
های مختلف خبری انتشار وسيعی یافت   اعلام شده است:  پرونده اي از دعواي بين 

دوتاجر از سال 1382 بعد از 21 سال هم چنان مفتوح مانده است. 
به موضوع پرونده و روند آن طي سال هاي گذشته و چون وچرایي محتواي آن و آراء  
صادر شده  اصلا کاري نداریم که به هيچ وجه  در تخصص ما نيست . فقط یك نكته 
جاي سوال است:  ریيس محترم قوه قضائيه  از دعواي بين دو تاجر در این پرونده 
سخن گفته است . اگر موضوع این اظهار پرونده ای  باشد که ما فكر می کنيم  ،  یكطرف 
را ميدانيم تاجري بزرگ ،  موفق و خوشنام بوده که رزومه اي بسيار موفق طي سال ها 
فعاليت های  تجاری، اقتصادی و سرمایه گذاري در منطقه جنوب و در سطح کشور 
داشته است اما در بررسي های اجتماعی ، اقتصادی و سرمایه گذاری در رزومه طرف 
دیگر دعوا هيچ سابقه اي از تجارت دیده نمي شود ، جز چند سال مدیریت در یكي 

از سازمان های مناطق آزاد کشور!
که البته ظاهرا موضوع دعوا هم مربوط به همان دوره زمانی است. یعنی در مقطعی  که 
باصطلاح  تاجر دوم ) !(  در یكی از مناطق آزاد  کشور مدیر یك دستگاه دولتی بوده  
در حوزه فعاليت تاجران زیر مجموعه اش خود نيز تجارت می کرده و مثلا شریك 
تجاری یكی از آنها بوده!!! حالا اینكه یك شخص چطور همزمان  می تواند هم مدیر 
دولتی باشــد هم یك تاجر ، آن  هم  در منطقه ای تجاری که خود در آن مســئوليت  
مستقيم داشته است ،  دیگر  استدلال ها و راهكار های حل معمایش را نمی دانيم در 
کدام کتاب قانون و دستورالعمل  و مقررات کشوری  باید جستجو کرد ! دوم اینكه 
اگــر نحــوه انتقال اطلاعات مربوط به این پرونده به  ریيس محترم قوه عدليه در این 
سطح بوده است  که  از دو طرف تصور دو تاجر  و شریك تجاری در ذهن معظم له  
شكل گرفته  است باید بر دستور  ایشان در مورد نحوه  و شيوه مختومه اعلام کردن 

این پرونده کمی تامل کرد !

نقد روز...

كدام تاجر....؟!

   با انتصابات ناصحيح نا اميدمان نكنيد!
در ناامیدی بسی امید است!

  فكری سرمایه گذاران مشهدی را برای ساخت و ساز به کيش دعوت کرد
اول فکری برای فعالین ساخت و ساز فعلی کیش بکنید!

   اعلام حمایت ویژه از طر ح های مرتبط با صنایع» های تك « در مناطق آزاد
دکتر مسرور هم برگشت به خاطره  سازی شروع کارش  در مناطق آزاد !

   قطعی برق بدون اخطار قبلی!
چه توقعاتی ............! آب جزیره  هم مدتهاست این وضعیت رو داره 

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

دکتر سعید پورعلی

یادداشت  . . .
۴۲ روز بعد 

سرنوشت شکاف بین 
قانون مادر و طرح 
پیشنهادی نمایندگان

 برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 1۴ مردادماه 1۴۰3 با ارسال طرح " اصلاح 
قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی  " ، خواستار بررسی و بازنگری این 
قانون شدند. ماده ۴ طرح پيشنهادی سرنوشت ارتقای ساختار دبيرخانه شورای عالی 
و جایگاه مناطق در نظام اجرایی و اداری کشور را به محاق می برد. در این ماده آمده 
است  " کليه وظایف، اختيارات و ساختار و تشكيلات دبيرخانه شورای مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی با حفظ شخصيت حقوقی مستقل، ذیل وزارت امور اقتصادی و دارایی 
خواهد بود و دبير شورا به پيشنهاد وزیر و حكم رئيس جمهور تعيين می شود. نظارت 
بر حسن اجرای مفاد این قانون و ارائه گزارش عملكرد فصلی از عملكرد مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی برعهده وزیر امور اقتصادی و دارایی است ". این پيشنهادی در حالی در 
قالب طرح ارائه شده است که قانون برنامه هفتم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران در جلسه علنی روز سه شنبه مورخ اول خردادماه یك هزار و 
چهارصد و سه به تصویب نمایندگان و در تاریخ دوم تيرماه 1۴۰3 از تصویب مجمع 
تشــخيص مصلحت نظام گذشت و برای اجرای از سوی ریاست مجلس شورای 

اسلامی به دولت ابلاغ شد.
 در ماده 11۹ قانون برنامه هفتم توسعه و پيشرفت آمده است " دولت مكلف است 
حداکثر ظرف یكسال پس از لازم الاجرا شدن این قانون نسبت به موارد زیر با تأکيد بر 
ایجاد نهاد پيشران مطابق نظر هيأت عالی نظارت بر حسن اجرای سياست های کلی نظام 
و تعيين تكليف نسبت به ارتقای نحوه اداره و مدیریت مناطق آزاد تجاری - صنعتی و 

ویژه اقتصادی، اقدام لازم را در چهارچوب قوانين به عمل آورد ".
 در این ميان نكته قابل تامل آن است دقيقاً ۴2 روز بعد )1۴ مردادماه 1۴۰3( از ابلاغ قانون 
برنامه هفتم توسعه، همان نمایندگانی که این قانون را تصویب کرده بودند،  "طرح  " 
اصلاح قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی را به مجلس شورای اسلامی 
ارائه کردند. نكته تعجب برانگيز آن است که نمایندگانی که قانون برنامه هفتم توسعه 
را ۴2 روز قبل تصویب کرده بودند، ۴2 روز بعد با ارائه طرح اصلاح قانون چگونگی 
اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی، آن قانون را که در ماده 11۹ آن با صراحت، ارتقای 
نحــوه اداره و مدیریــت مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی را ابلاغ کرده 

است به مسلخ بردند. 
 به جــرات می توان ادعا کرد چنين بازنگری در قانون در تاریخ مجلس ایران و حتی 
جهان بی سابقه است. مناطق آزاد تجاری - صنعتی سال هاست از بی ثباتی قوانين و 
برخی از ابلاغ های مقرراتی خلق الساعه در رنج است. این طرح هم اکنون در کميسيون 
اقتصادی مجلس شــورای اسلامی در حال بررسی است. انتظار فعالان اقتصادی و 
ســرمایه گذاران مناطق آزاد تجاری - صنعتی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
آن است که برای رأی خویش و ابلاغ های قانونی احترام قائل باشند. پرسش فعالان 
اقتصادی و سرمایه گذاران مناطق آزاد تجاری - صنعتی از نمایندگان مجلس به ویژه 
طراحان این  " طرح " آن ست که بر اساس چه منطقی بعد از ۴2 روز از ابلاغ قانون، 
این طرح را ارائه کرده اند. طرحی که یكی از اسناد قانونی مهم که بناست سرنوشت 

کشور را تا سال 1۴۰۷ رقم بزند، دچار بی ثباتی می کند.
 انتظار کارشناسان از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی به ویژه در حوزه مناطق 
آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی آن اســت که بستر تقویت اعتماد و شفافيت 
را فراهم آورند. اعتماد و شــفافيت نياز امروز مناطق آزاد تجاری - صنعتی اســت. 

شوربختانه رفتارهایی ازاین دست در مسير تقویت اعتماد و شفافيت نيست.
 مدیران و به ویژه دبير جدید شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی 
که خود از بدنه و خانواده این مناطق است، مسير انحرافی دوره سعيد محمد و حجت 
عبدالملكی را متوقف و بر اساس راهبرُد جامع گفت وگو و مذاکره، ثبات، اعتماد و 

شفافيت را پاس دارند.
*   عضو هیئت علمی جهاد دانشگاهی
کارشناس مناطق آزاد تجاری - صنعتی

   اقتصاد کیش -    با پیگیری های مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش، اولین پارک دریایی کشــور در 

آب های ساحلی جزیره راه اندازی می شود.
به گــزارش اقتصاد  کيش، در نشســتی که با حضور 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کيش در خصوص راه 
اندازی نخستين پارک دریایی جزیره کيش برگزار شد.

رحيم سرهنگی با بيان اینكه ایجاد سایت های مصنوعی 
غواصی علاوه بر جذابيت گردشگری، با کاهش فشار از 
سایت های طبيعی به حفظ محيط زیست دریایی کيش 
کمك می کند در خصوص تشــكيل کارگروه توسعه 

گردشگری دریایی کيش دستور اقدام داد.

وی با اشــاره به لــزوم ایجاد توازن دریایی وتوســعه 
گردشگری دریایی و غواصی افزود: سازمان منطقه آزاد 
کيش در جهت توسعه گردشگری دریایی و صيانت از 
محيط زیست دریایی جزیره و تحقق اجرای طرح پارک 
زیرآب کيش با خرید و آماده ســازی لاشه یك فروند 

هواپيما، گام نخست را بر می دارد.
وی تصریــح کرد: خرید این لاشــه هواپيما در هيئت 
مدیره ســازمان مصوب شده و همچنين علاوه بر آن، 
ایجاد ســایت شهدای غواص با ادوات جنگی از دیگر 
بخش های پــارک زیرآب جزیره کيش اســت که به 
زیســتگاهی برای مرجان ها و جاذبه ای برای غواصی 

تبدیل شود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کيش تاکيد کرد: توسعه 
گردشــگری دریایی به ایجاد ســایت های مصنوعی 
غواصی ختم نمی شــود بلكه مجموعه ای از اقدامات 
شامل برپایی نمایشگاه عكس و رویدادهای تفریحی و 
ورزشی اســت که با همكاری و مشورت اداره محيط 
زیســت کيش و متخصصان این امــور، فعالان حوزه 

دریایی و جامعه کلوپ داران انجام می شود.
رئيس اداره محيط زیســت کيش هم با بيان اینكه پس 
از ســالها گره راه اندازی پارک زیرآب و زیستگاه های 
مصنوعی برای حفظ زیســتگاه هــای طبيعی با ایجاد 
شرایط مناسب برای ازدیاد مرجان ها توسط مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کيش باز شده است گفت: با راه اندازی 
سایت های مصنوعی فشار از روی سایت های طبيعی 
برداشــته می شود و محيط زیست دریایی کيش حفظ 

می شود.
دراین نشست پس از طرح و بررسی موضوعات مرتبط 
با راه اندازی پارک زیرآب جزیره کيش، رحيم سرهنگی 
در خصوص تدوین ســند توسعه گردشگری دریایی، 
به روز رسانی جانمایی و طراحی سایت غواصی برای 
غرق لاشــه هواپيما، و ایجاد ســایت غواصی شهدای 

غواص دستور پيگيری واجرا داد.
گفتنی است در این نشست معاونان توسعه مدیریت و 
گردشگری سازمان منطقه آزاد کيش، رئيس اداره محيط 
زیست، رئيس و عضو جامعه کلوپ داران، کاظم بایرام 
بخش مستند ساز، عكاس و محقق خليج فارس و سيد 

عليرضا کاظمی مجری طرح مرجان حضور داشتند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش :

 اولین پارک دریایی کشور در جزیره کیش
 ایجاد می شود 

وعده های سال گذشته در چنین روزی:
عادل شهرزاد معاون استانداری  هرمزگان:

همكاری با چينی ها در توسعه صنایع شيمی معدنی  توسعه می یابد 
عادل پیغامی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در سفر به عمان 

روابط  منطقه آزاد قشم و عمان توسعه می یابد
مهدی دوستی استاندار هرمزگان:مصوبه منطقه ویژه بندرلنگه در سفرمصوبه 

منطقه ویژه بندرلنگه در سفر
طرح  ایجاد منطقه ویژه بندرلنگه بزودی عملياتی می شود 

پس چی شد....؟!

امروز و فردا در کیش

* امروز سه شنبه:
-  برگزاری جشنواره تئاتر کيش - سالن خليج فارس

-  برگزاری مسابقات بسكتبال دختران - سالن چند منظوره الميپك ساعت 15:۰۰
-  اکران فيلم مفت بر در پردیس سينمایی ميكامال سالن شماره 2 ساعت 16:۰۰

* فردا چهار شنبه:
-  اکران فيلم صبحانه با زرافه ها در پردیس ســينمایی ميكامال در ســالن شماره 

1ساعت23:۰۰  
-  برگزاری مسابقات ووشو دختران درسالن کوثر ساعت 15:۰۰
-  برگزاری مسابقات ووشو پسران در سالن کوثر ساعت 18:3۰

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری  جزیره 

اقتصاد کیش -      محمد قریشی؛ معاون ورزش و تفریحات سالم شرکت عمران، 
آب و خدمات کيش از ساخت مجموعه ای جدید برای استقرار ورزش زورخانه ای 

در جزیره کيش خبر داد.  
به گزارش خبرنگار اقتصاد کيش؛ معاون ورزش و تفریحات سالم شرکت عمران، 
آب و خدمــات کيــش گفت: در جهت حمایت از فرهنگ پهلوانی و ورزش زور 
خانه ای احداث ورزشگاه تخصصی زورخانه ای در این جزیره به متراژ 2 هزار متر 

مربع در دستور کار قرار گرفته است.
محمــد قریشــی در گفت و گو با خبرنگار ما ضمن اعــلام این خبر با بيان اینكه 
ورزش زورخانه ای سابقه زیادی در فرهنگ ایرانی و ریشه در تفكر دینی دارد، نماد 
شجاعت؛ فروتنی و تواضع ورزشكاران است گفت: امروز بيش از هر زمانی به این 
روحيه جوانمردی و شــجاعت همراه باایمان و اخلاص و احترام احتياج داریم و 

باید این روحيه در بين جامعه رواج پيدا کند. 
 وی گفت: ورزش زورخانه ای می تواند این ویژگی ها را خصوصا در ميان نوجوانان، 
جوانان و ورزشكاران ترویج دهد و در این راستا بر اساس برنامه ریزی های صورت 
گرفته بزودی آیين کلنگ زنی برای ساخت مجموعه ورزش زورخانه ای برگزار  

خواهد شد.
قریشــی با اشــاره به اینكه مجموعه ورزش زورخانه ای باید در سطحی باشد که 
علاوه بر نمادی از فرهنگ ایرانی و اسلامی، از مسابقات بين المللی و ملی این رشته 
ورزشی نيز ميزبانی کند ادامه داد: فرهنگ پهلوانی و آیين ورزش های زورخانه ای، 
ميراث فرهنگی ماندگار و افتخاری ثبت شــده در یونسكو برای کشورما است که 
می تواند یك ظرفيت بی نظير برای توسعه گردشگری ورزشی نيز باشد. قریشی 
گفت: در جهت بهره گيری و گسترش این ميراث ماندگار، با اختصاص زمينی به 
متراژ 2 هزار متر مربع ساخت ورزشگاهی تخصصی به عنوان مرکز توسعه ورزش 
باستانی و پهلوانی برای تربيت ورزشكار و برگزاری رویدادهای ملی و بين المللی 

در جزیره کيش احداث می شود.
سرپرست معاونت ورزش و تفریحات سالم افزود : زمين مورد نظر جانمایی شده 
و بزودی با تشكيل هيئت امناء و مشخص شدن اعضاء هيئت ورزش زورخانه ای 

جزیره کيش؛ ساخت این مجموعه کلنگ زنی خواهد شد.
قریشــی هم چنين از  برگزاری فينال مسابقات کشوری  پهلوانی در رده جوانان و 
انتخاب پهلوان جوان کشــور در جزیره کيش خبر داد و گفت با هماهنگی بعمل 
آمده با فدراسيون کشوری تين مسابقات با حضور 8۰ ورزشكار در جزیره کيش 

برگزار خواهد شد.
گفتنی است؛ ورزش زورخانه ای از آیين های پهلوانی و ورزش های سنتی ایرانيان 
اســت. در این ورزش مجموعه ای از حرکت های ورزشی با وسایل و بی وسایل 
طبق آداب و رسوم مخصوصی اجرا می شود و از ورزش های تاریخی و فرهنگی 
ایران شناخته شده و از گذشته های دور رواج داشته است.  مورخين معتقدند  که 
۷۰۰ سال پيش پهلوان  محمود خوارزمی مشهور به پوریای ولی  موسس این ورزش 
بوده است. از گذشته های دور ورزش زورخانه ای به پهلوانی و جوانمردی اشاره 
داشته و اغلب کسانی که در زورخانه ها شرکت می کردند دارای خصوصياتی مانند 
مروت و جوانمردی و پهلوانی بودند همچنين مرشد زورخانه در هنگام ورزش و 
برای تهيج ورزشكاران اشعار و داستان هایی آهنگين را همراه با ضرب زورخانه ای 
ميخواند و به خصوص به ویژه گی های  جوانمردی و پهلوانی که بسيار با ارزش 

هستند اشاره می کند.
 با گذشت زمان فنون رزمی با  این ورزش های آميخته شدند و حالت نمایشی پيدا 
کردند بعد از آن با اضافه شدن اصول اخلاقی به این مجموعه باعث شد تا سبكی 
جدید به وجود بياید که امروزه به آن آیين های پهلوانی و ورزش های باســتانی 
می گویند. از خصوصيات اخلاقی پهلوانان می توان به مهمان نوازی؛ جوانمردی؛ 

کمك به فقرا؛ دستگيری از ضعفا؛ فروتنی و گشاده رویی اشاره کرد.

جان دوباره به ورزش زورخانه ای و 
اشاعه فرهنگ پهلوانی در کیش

اقتصاد کیش -    کارشــناس مسئول بهداشت محيط و کار مرکز بهداشت کيش، 
گفت: فروشندگان بطری های آب معدنی را در معرض آفتاب نگهداری نكنند.

به گزارش اقتصاد کيش، خليل عليرضایی، افزود: قرار دادن بطری های آب معدنی 
در فضای بيرون محل کســب و در معرض آفتاب باعث آزاد شــدن پليمر های 

پلاستيكی بطری آب می شود و این پليمر، خطرناک و سرطان زا است.
وی گفت: نور آفتاب باعث تغييرات شيميایی آب بسته بندی شده و رنگ و طعم 

آن را نيز تغيير می دهد.
عليرضایی با اشاره به اجرای طرح ساماندهی بطری های آب بسته بندی از اول آبان 
در کيش، گفت: با فروشندگانی که به این نكات بهداشتی بی توجه باشند برخورد 

قانونی خواهد شد.
کارشــناس بهداشــت محيط مرکز بهداشت کيش، خاطرنشــان کرد: ساکنان و 
گردشگران در هنگام خرید آب بسته بندی و معدنی به قرارگيری بطری ها توجه 

کنند.
عليرضایی، گفت: مردم می توانند شكایات خود را در سامانه بيست و چهارساعته 
1۹۰ و یا شــماره تلفن های ۴۴۴23311 و ۴۴۴3۴۰26 در ســاعت های اداری با 
کارشناســان مرکز بهداشت گزارش کنند تا در ســریعترین زمان به تخلف های 

احتمالی رسيدگی شود.

اجراء طرح ضربتی نحوه نگهداری 
بطری های آب معدنی در کیش

اقتصاد کیش -   دوره تخصصی نحوه ارائه دستور کار و رعایت تقدم و تأخر 
اســناد و مدارک و نكات کليدی و حقوقی قراردادها در شرکت عمران، آب و 

خدمات کيش برگزارشد. 
به گزارش اقتصاد کيش  این دوره آموزشی با هدف بهبود عملكرد همكاران در 
زمينه مدیریت اجرایی پروژه ها و رعایت تقدم و تأخر اسناد و مدارک تحليل ماده 
2۹ شرایط عمومی پيمان با حضور 3۰ نفر از مهندسان این شرکت برگزار شد.

بر اساس این گزارش ، بررسی ادعاهای پيمانكار پروژه ، نحوه ارائه دستور کار 
و رعایت تقدم و تأخر اسناد و مدارک ، روش ابلاغ کار جدید و تحليل ماده 2۹ 
شرایط عمومی، روش تعليق کار و تفاوت آن با اولویت بندی و نكات کليدی 
طرح ادعای پيمانكاران، شرایط استفاده ماشين آلات کارگاهی و ضوابط خروج 
از کارگاه و نكات حقوقی در زمان تعليق و یا تحویل پروژه از جمله سرفصل 
های این دوره بود که مسئوليت آموزش آن را مهندس علی روزی طلب از اساتيد 

دانشگاهی برعهده داشت.

برگزاری دوره آموزشی اسناد در شرکت عمران ، آب و خدمات 

 

اقتصاد کیش -   مهدی ذوقی با حضور در دفتر جامعه 
بازاریان و بازرگانان کيش، با هيئت مدیره این جامعه و 

مدیران بازارهای کيش دیدار وگفتگو کرد .
وی در این نشســت گفت؛ عملكرد امروز معاونت 
گردشــگری را بــا توجه به ميزان بازدیــد از بازارها 

ارزیابی می کنم .
معاون گردشگری ســازمان منطقه آزاد کيش افزود؛ 
ترجيح این معاونت در اجــرای رویدادها ، دریافت 
طرح و برنامه از بخش خصوصی اســت و معاونت 
گردشگری نيز با تمام توان و قدرت از ایده ها و برنامه 

های بازارها دفاع خواهد کرد .
ذوقــی با یادآوری اینكه یكی از مهمترین جاذبه های 
گردشــگر پســند کيش، بازارهای جزیره است، کم 
رونقی بازارها مهمترین آسيب به اقتصاد کيش ارزیابی 

کرد.
وی با اشــاره به اینكــه آمادگی تأمين مالی برگزاری 
رویدادهای بازارها را داریم ، از مدیران بازارهای کيش 
خواست برنامه های خلاقانه خود را برای ایجاد رونق 
بازارها به معاونت گردشگری کيش ارائه تا مقدمات 

تأمين مالی و اجرای آن در دستور کار قرار گيرد.

ذوقــی گفت: خلاقانه بودن، نوبودن و اثرگذار بودن ، 
3 شرط اصلی هر رویداد خواهد بود که قطعاً اجرای 
صحيح این برنامه ها ، تاثير بسياری در جذب گردشگر 

خواهد گذاشت.
مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کيش نيز در این 
دیدار گفت؛ مهمترین نياز امروز جزیره کيش افزایش 
حضور تعداد گردشگر می باشد که اگر سازمان منطقه 
آزاد کيش در این زمينه برنامه ریزی مدونی نداشــته 
باشد، مطمئناً کسب و کارها با چالش فراوانی مواجه 

خواهند شد.
سادات نجفی با یادآوری ناترازی حاکم در حوزه های 
مختلف از جمله تعداد پروازها گفت؛ علاوه بر ميزان 
حضور گردشگر، جذابيت در بازارها یكی از مسائل 
مهمی اســت که رویداد محــور کردن آن با حمایت 
سازمان منطقه آزاد کيش تاثير فراوانی در رونق بازارها 

خواهد گذاشت.
وی  افزود ؛ با توجه به مشــكلات پروازی موجود ، 
تقویت ســفرهای زمينی از مهم ترین ترین اهداف 
جامعه بازاریــان و بازرگانان کيش در جهت جذب 
گردشــگر و بازگشت رونق به بازارهای کيش است 

که این موضوع در دست مطالعه و بررسی می باشد.
در ادامه این نشست، مدیران بازارهای کيش دغدغه 
های خود را با معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد 

کيش در ميان گذاشتند.

برای  تأمین مالی برگزاری رویدادهای بازارهای  کیش 
آمادگی داریم

معاون گردشگري سازمان منطقه آزاد کیش:

قریشی معاون ورزش و تفریحات سالم کیش خبر داد:


